ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

RELATORIO DE VIAGEM - REQ. DIARIA N. 023 /2017

Proposto: EDUARDO RODRIGUES DA SILVA

Cargo / Fungido: VEREADOR - 1° SECRETARIO

No dia 11/03 sai de Juina as 20 horas - 6nibus
No dia 12/03 cheguei em Cuiaba as 08:00 horas
No dia 12/03 voo para Brasilia saiu as 16:30 chegamos no destino as 19:30

Agenda de visitas e reunides:

No dia 13 de margo no periodo da manha eu e Vereadores Aelcio e Geraldinho nos deslocamos para o
Centro de Convengdes Ulisses Guimardes, fizemos o credenciamento no Congresso Nacional dos
Trabalhadores Rurais , participamos de reunides e as 19 horas participamos da solenidade de Abertura do

evento.




Nos intervalos das Palestras ¢ Grupos de Discussdes eu e Vereadores Aelcio e Geraldo visitamos varios
deputados:

Dia 15 de margo

Estivemos no Gabinete do Deputado Valternir Pereira, protocolamos indicagdes e oficios onde pede apoio
de liberagio de Emenda Parlamentar para Juina, asfaltamento trecho do Campus da IFMT, recursos para
construgdo do HOSPITAL REGIONAL EM JUINA ATENDER OS MUNICIPIOS DO NOROESTE DE
MATO GROSSO.

Estivemos no Gabinete no Gabinete do Deputado Saguas Moraes Sousa, reivindicamos: emendas para
Juina, cooperativa leite 300 mil, compra caminhdo pavimentagdo asfalto instituto IFMT mais de 1 milhdo e
, 200 mil equipamentos para laboratorios.




|[Dia 15 de margo estivemos no Gabinete do Senador Wellington Fagundes, reivindicando emendas
parlamentares para Asfalto Instituto Federal, patrulha mecanizada para agricultura familiar, postos de satde.

Dias 16 e 17 nos intervalos do Congresso, a tarde estivemos :

e Gabinete do Deputado Fabio Garcia para tratar de assuntos de interesse coletivo do Municipio —
solicitando recursos de emenda parlamentar no valor de R400.000,00 ( Quatrocentos Mim
Reais) para o ano 2017 para viabilizar asfalto das ruas do Bairro Padre Duilio - obras de
pavimenta¢do asféltica e drenagem da 4dgua pluvial,

e Gabinete do Deputado Federal Carlos Bezerra, solicitamos emenda para custeio de parte do
Asfaltamento do trecho sem asfalto da cidade até Campus do IFMT.

Estivemos no Gabinete do Senador Cidinho — protocolamos expediente requerendo emenda parlamentar no
valor de um milhdo para asfaltamento das ruas do Setor Industrial de Juina




Estivemos no Gabinete do Deputado Adilton Sachetti, reivindicamos por meio de oficio emenda de
milhdo para asfalto do Modulo 5 e Modulo 6

|

Estivemos também despachando com Deputado Victorio Galli solicitando emendas para Juina

Ve ¢




Percursos realizados: Juina/Cuiaba/Brasilia/Cuiaba/Juina

Transporte realizado: Onibus, transporte coletivo

Data Hora
Saida/Juina: 11/03/2017 20:00
Retorno/ Saida de Brasilia : 17/03/2017 21:10
Saida de Cuiaba 17/03/2017 22:30
Chegada em Juina 18/03/2017 10:15

Despesas foram: 05 diarias = R$ 1.750,00 Recebi: Mil ,

Setecentos e Cinquenta Reais

Observagdo , anexo Declaragdo de Visita a Gabinetes de Deputados e Senadores em Brasilia

como também programagdo do Congresso

)
N
/

Eduardo Rodrigues da Silva
Requerente

Aprovo: Camara Municipal de Juina, 22 de margo de 2017

Asg/dir

D1 L3

“Presidente Sandro Candido da Silva




|

Voucher

Documentao de Viagem

5.42982.031201
1000-0001558010
BRASILIA

WELLINGTON DA SILVA

CODIGO DA VIAGEM
NUMERO DO CONTRATO
ROTEIRO

VENDEDOR

4 NOME DOS PASSAGEIROS

AELCIO OLIVEIRA -: [ LOCALIZADOR: HCTGNY ]
EDUARDO SILVA -: [ LOCALIZADOR: HCTGNY ]
GERALDO FERREIRA -: [ LOCALIZADOR: HCTGNY ]

§+§DETALHES DO TRECHO AEREO
Apresentagéo: CUIABA - BALCAO: GOL - 12/03/2017 AS 14:50

De Para Cia.
CUIABA BRASILIA GOL
BRASILIA CUIABA GOL

*data em formato dd/mm/aaaa

(i) SERVICOS INCLUSOS

+ TRANSPORTE AEREO CUIABA / BRASILIA VOANDO GOL (Classe N/N) EM 12/03/2017.

Il

Este nimero garante a validade deste documento. |

A

10000001558010

Véo
1715
1716

* TRANSPORTE AEREO BRASILIA / CUIABA VOANDO GOL (Classe N/N) EM 17/03/2017.

Data* Partida Chegada

12/03/2017 16:50 19:25 {
17/03/2017 21:10 21:55
{
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Voucher H"H""""" I ||

Documentao de Viagem 1000001558010

Este nimero garante a validade deste documento.

i
{
i
|
|

CODIGO DA VIAGEM 5.42982.031201

NUMERO DO CONTRATO 1000-0001558010
ROTEIRO BRASILIA
VENDEDOR WELLINGTON DA SILVA

INFORMAGOES ADICIONAIS

i+ E obrigatoria a apresentagao dos documentos de identificagao originais validos de todos os passageiros no ato do embarque.
Os horarios de partida e de chegada séo previstos e estéo sujeitos a alteragdes.

Para crianga (menor de 12 anos de idade):

Deve estar acompanhada do pai ou da mée, ou pelo responsavel legal; ou acompanhada de pessoa maior, com autorizagdo por
escrito e com firma reconhecida do pai, mae ou responsavel (tutor ou guardido). (tudo de acordo com o artigo 83, paragrafo 1°,
alinea "b" itens "1" e "2" do estatuto da crianga e do adolescente - lei n° 8.069/90).

Para hospedagem de crianga (até 11 anos) ou adolescente (12 a 17 anos), desacompanhado: deve estar AUTORIZADO
expressamente a hospedar-se, pelos pais,tutor ou responsavel, por escrito e com firma reconhecida em cartério (art.82, Lei n°
8.069/90).

&  Duvidas sobre informagdes indicadas, contatar seu vendedor. Servigos relacionados sujeitos a alteragoes.

A No embarque, contamos com uma equipe especializada para lhe assessorar nos aeroportos de:
Brasilia - DF Congonhas - SP Guarulhos - SP
Campinas - SP Galedo - RJ Porto Alegre - RS
Confins - MG Goiania - GO Santos Dumont - RJ

Os assessores de embarque ficam alocados no sagudo de check-in dos aeroportos, frente as cias aéreas.

“No aeroporto de Guarulhos, caso n&o consiga identificar o assessor, o mesmo podera ser solicitado através do balcdo de
informagodes.

*Aeroportos de Brasilia e Guarulhos, atendimento 24h, demais aeroportos das 06h as 22h.
i# TELEFONES UTEIS

Informagdes antes do embarque, entrar em contato com a loja CVC - (+55) (11) 30039282
Para assisténcia em viagem, entrar em contato com o atendimento 24 horas: (+565) (11) 3003-2977

Para as Condigdes Gerais da CVC acesse o link: www.cvc.com.br/condicoesgerais

Protocolo de entrega passagem / Voucher CLIENTE
CODIGO DA VIAGEM 5.42982.031201
ROTEIRO BRASILIA / /
NUMERO DO CONTRATO 1000-0001558010 DATA NOME
VENDEDOR WELLINGTON DA SILVA
Passagem emitida em: 01/03/2017 -18:23 * DOCUMENTO ASSINATURA

* Horario de Brasilia




SINDICATO DOS TRABALHADORES E
TRABALHADORAS RURAIS DE JUINA

Data de Fundag¢do:24/10/1984
Registro no MTE:*#*#* ana%

E-mail: strjuina@hotmail.com

OFICIO N°05/2017
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA
A/C PRESIDENTE: SR° SANDRO CANDIDO DA SILVA

Sindicato dos trabalhadores rurais de Juina, situado na Av.
dos Jambos, n® 183n inscrito no CNPJ: 01.265.818/0001-
07, vem por meio deste solicitar desta Camara Municipal de
Juina a presenca dos vereadores sr° Alcio Moreira de
Oliveira‘e sr° Eduardo Rodrigués da Silva, representando
esta casa e a agricultura familiar deste municipio no 12°
CONGRESSO NACIONAL DOS TRABALHADORES
RURAIS AGRICULTORES E AGRICULTORAS
FAMILIARES, organizado pelo MSTTR/CONTAG nos dias
13, 14, 15,16 e 17 de marco de 2017, no Centro de
Convencgbes Ulysses Guimaraes, no endereco SDC, Eixo
Monumental — lote 05, Centro de Convengdes Ulysses
Guimaraes — Brasilia — DF, conforme edital de convgcag:éo
temario e programacao. ¢

Saudagdes Sindicais

AN WM (\ /Y |
\ ;,&131’0;“\ @}’}\4\ JUINA-MT, 21 de fevereiro de 2017
AN
/ Cicero Francelino Vieira

Presidente

Av. dos Jambos, Antiga Fixo Perimetral s/n.°, Bairro Centro, CEP: 78,.320-000 Juina
CNPJ: (01.265.818/0001-07 — Tel/fax: (66) 3566-2408 - Mato Grosso



CAMARA DOS DEPUTADOS m

Deputado Federal VALTENIR PEREIRA - MT B

Declaracao

Declaro a quem possa interessar que os Vereadores do Municipio de Juina
Estado de Mato Grosso estiveram em visita ao meu Gabinete, no dia 15 de marco
de 2017, para tratar de assuntos de interesse do municipio. Segue abaixo os

nomes:
- Aelcio Moreira de Oliveira — RG: 15147606 (SSP/MT)
- Eduardo Rodrigues da Silva - RG:952729 (SSP/MT)

- Geraldo Antonio Ferreira - RG: 906605 (SSP/MT)

Certo da proverbial atencdo de Vossa Exceléncia antecipo
agradecimento renovando-lhe protestos de estima e distinta

consideragao.
Brasilia/DF, 15 de margo de 2017.

[0 s B
D/ Aermlnuelly,
VALTENIR PEREIRA
Deputado Federal PMDB/MT

Brasilia - DF | Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 913 | CEP 70160-900
Tels (61) 3215-5913/3913 - Fax (61) 3215-2913 | dep.valtenirpereira@camara.leg.br
Cuiaba - MT | Av. Historiador Rubens de Mendonga, 2368 | 2° andar - Sala 206 | Ed. Top Tower
Bosque da Saude | CEP 78050-000 | Tel (65) 3644-7156



CAMARA DOS DEPUTADOS ) ﬁ,
Gabinete do Deputado Federal SAGUAS MORAES - PT/MT

DECLARAGCAO DE VISITA

Declaro para os devidos fins de comprovagao que recebi
em meu Gabinete na Camara dos Deputados, em Brasilia, no dia 15
de marco do corrente, o Vereador de Juina, Eduardo Rodrigues da
Silva, tratando de diversos assuntos de interesse do municipio.

Brasilia/DF, 15 de margo de 2017

e el

Deputado Federal - PT/MT

V

Brasilia DF:

% i Cuiaba MT:
nexo Il - Gabinete 371 Rua Manoel Leopoldino, n°® 578
CEP 70160-900 Bairro - Araes
Tel.: (61) 3215-5371 CEP 78000-000

Fax: (61) 3215-2371 Telefax: (65) 3644-3146
dep.saguasmoraes@camara.leg.br saguas@saguas.com.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO FABIO GARCIA

Brasilia, 17 de margo de 2017.

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins, que os vereadores de Juina - MT, Eduardo Rodrigues da Silva,
Geraldo Antonio Ferreira e Aelcio Moreira de Oliveira estiveram em meu gabinete nas
seguintes datas 16 e 17 de margo de 2016 para tratar de assuntos de interesses do municipio
de Junina - MT.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente

-

Camara dos Deputados - Anexo lii - Gabinete 278 - CEP 70160-900 - Brasilia - DF
Fone: (61) 3215-5278 - Fax: (61) 3215-2278



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Brasilia, 15 de marco de 2017.

Oficio n® 008/2017 - GAB/MT

Excelentissimo Senhor
CARLOS BEZERRA
Deputado Federal - PMDB/MT

" Senhor Deputado,

Precedido de meus cordiais cumprimentos, venho a presenca de
Vossa Exceléncia, para solicitar seus valiosos préstimos no sentido de verificar
a possibilidade de disponibilizar um recurso para a construcdo de um (01) Centro
Comunitario, no valor de R$ 250.000, para atender cerca de mais de 4.000
pessoas, para a realizagao de trabalhos sociais e eventos, o referido centro ficara
situado no bairro Padre do Duilho — Juina-MT.

Tal solicitacdo sera necessaria para a viabilizagdo no
atendimento social a comunidade.

Aproveito a oportunidade para externar meus sinceros votos de
consideracgao e aprego.

ofleinm e Qe A
AECIO MOREIRA DE OLIVEIRA EDUARDO RODRGUES DA SILVA
Vereador Vereador

“*

GERALDO ANTONIO FEREIRA
Vereador

7

Praga Tancredo de Almeida Neves, s/n - Centro - Cx. Postal 20 - JUINA - Mato Grosso

Fone: (66) 3566-8900 - Fax: 3566-8912 - Cel.: (66) 8124-3758/8124-3755 - CEP 78.320-000
e-mail: camarajuina@camarajuina.mt.gov.br - site: www.camarajuina.mt.gov.br



